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28 października w pałacu Krzysztofory odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród w XVIII edycji konkursu
„Kraków bez barier”.

Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli instytucji, organizacji społecznych, firm oraz osoby prywatne,
które swoją działalnością przyczyniają się do budowania miasta dostępnego dla wszystkich – w tym
przede wszystkim dla osób z niepełnosprawnościami oraz ze szczególnymi potrzebami.

W uroczystej gali wzięli udział Maria Klaman, zastępczyni prezydenta Krakowa, Bogdan Dąsal,
pełnomocnik prezydenta ds. osób z niepełnosprawnościami oraz Paweł Wójtowicz przewodniczący jury
konkursu „Kraków bez Barier”.

Idea konkursu

Konkurs „Kraków bez barier” organizowany jest od 2007 roku. Początkowo skupiał się na promowaniu
nowoczesnych rozwiązań architektonicznych i budowlanych, które zwiększają dostępność przestrzeni
miejskiej. Z czasem jego formuła została rozszerzona o nowe kategorie, obejmujące innowacje
technologiczne, projekty badawcze, projekty społeczne, wydarzenia społeczne oraz osobowość roku.

Celem konkursu jest wyróżnienie tych, którzy realnie wpływają na poprawę jakości życia osób z
niepełnosprawnościami w Krakowie – poprzez likwidację różnego typu barier, w tym
architektonicznych, informacyjno - komunikacyjnych, psychologicznych czy cyfrowych.

Laureaci XVIII edycji Konkursu „Kraków bez barier” 2024

I. Obszar: Budownictwo dostępne

Kategoria: Obiekty użyteczności publicznej

Nagroda główna: Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon – za uwzględnienie dostępności dla osób
z niepełnosprawnościami przy projektowaniu wystawy stałej, wystaw czasowych oraz przestrzeni
laboratoryjnych i rekreacyjnych
Wyróżnienie: Filia nr 57 Biblioteki Kraków – za w pełni dostosowaną infrastrukturę pozwalającą
na korzystanie z obiektu przez osoby z niepełnosprawnościami.

Kategoria: Przestrzeń publiczna

Nagroda główna: Przebudowa torowiska tramwajowego w ciągu drogi kategorii gminnej – ul.
Zwierzynieckiej i drogi kategorii powiatowej – ul. Kościuszki w Krakowie, wraz z przebudową
sąsiadujących skrzyżowań oraz sieci trakcyjnej, odwodnienia, oświetlenia, przebudową
kolidującej infrastruktury technicznej, remontem pętli tramwajowej „Salwator” – za zastosowanie
rozwiązań w dostosowaniu przestrzeni publicznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,



szczególnie osób niewidomych i słabowidzących.
Wyróżnienie: park rzeczny Tetmajera – za stworzenie przestrzeni rekreacyjnej dla osób z
niepełnosprawnościami przy zachowaniu naturalnego charakteru miejsca.
Wyróżnienie: park Krakowianek – za zapewnienie dostępności i możliwości wygodnego
korzystania z niej przez osoby z różnymi niepełnosprawnościami.

Kategoria: Obiekty zabytkowe

Nagroda główna: Rydlówka – Oddział Muzeum Historycznego Krakowa – za wyjątkowość
rozwiązań w przystosowaniu obiektu zabytkowego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Kategoria: Przestrzenie zabytkowe

Wyróżnienie: Muzeum – Miejsce Pamięci KL Plaszow w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz
pracy i obóz koncentracyjny (1942-1945) – w organizacji – za dostosowanie do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami obszaru cennego ze względów historycznych i przyrodniczych
Wyróżnienie: Fort nr 2 „Kościuszko” – za efektywne przeprowadzenie prac rewitalizacyjnych
dających możliwość korzystania z przestrzeni zabytkowej przez osoby z niepełnosprawnościami.

II. Obszar: Innowacyjne technologie i innowacyjne projekty badawcze

Kategoria: Innowacyjne technologie

Nagroda główna: Elektryczny czterokołowiec lekki dla osób z niepełnosprawnościami „LIZARD” –
za innowacyjną technologię umożliwiającą samodzielne i aktywne uczestnictwo osób z
niepełnosprawnościami w życiu społecznym.

Kategoria: Innowacyjne projekty badawcze

Nagroda główna: „Innowacyjne porowate materiały ceramiczne drukowane w technice DLP z
zastosowaniem wysokosprawnych inicjatorów fotochemicznych dedykowane do integracji z
tkanką kostną” – za innowacyjną odpowiedź na globalne wyzwania współczesnej medycyny
rekonstrukcyjnej.

III. Obszar: Projekty i wydarzenia społeczne

Kategoria: Projekty społeczne

Nagroda główna: Krakowskie Centrum Aktywności Osób z Niepełnosprawnościami – za
innowacyjny projekt tworzący przyjazne miejsce wsparcia, rozwoju i integracji społecznej osób z
niepełnosprawnościami
Wyróżnienie: Społeczna kawiarnia „Zakręcony Pan Cogito” – za aktywizację zawodową i
integrację społeczną osób z niepełnosprawnościami oraz osób po kryzysach psychicznych
Wyróżnienie: Świetlica Interwencyjno-Wytchnieniowa dla Dzieci i Młodzieży ze Sprzężonymi
Niepełnosprawnościami – za pilotażowy projekt odpowiadający na pilne potrzeby rodzin
wychowujących dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami



Kategoria: Wydarzenia społeczne

Nagroda główna: UNIfest – Festiwal Projektowania Uniwersalnego – za modelowy przykład
wydarzenia, w którym edukacja, projektowanie uniwersalne i dostępność wzajemnie się
przenikają i wzmacniają odpowiadając szczególnie na potrzeby osób z niepełnosprawnościami
Wyróżnienie: Międzynarodowa Gala Paraboksu – Dragon Kraków Paraboxing Night oraz
Krakowskie Dni Integracji – za aktywizację i integrację środowiska osób z niepełnosprawnościami
poprzez organizację pierwszej w Krakowie międzynarodowej gali paraboksu
Wyróżnienie: Krakowskie Dni Integracji – za zwiększanie świadomości środowisk akademickich
Krakowa w obszarze problematyki osób z niepełnosprawnościami.

IV. Obszar: Osobowość Roku

Nagroda „HERKULES” dla Osobowości Roku 2024

Pani Iwona Parzyńska – za wyjątkową wrażliwość społeczną, nieustającą energię i niezachwianą
determinację w działaniach na rzecz rozwoju dostępności i inkluzywności.

V. Obszar: Najlepsza firma wspierająca Krakowską Kartę Rodziny z
Niepełnosprawnym Dzieckiem

Nagrody główne i wyróżnienia przyznano partnerom miejskim oraz prywatnym – za najbardziej
efektywne wsparcie rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością poprzez udzielone zniżki dla
posiadaczy Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem.

Partnerzy miejscy:

Nagroda Główna „HERMES”: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
Wyróżnienie: Centrum Sportu i Rekreacji Com-Com Zone na Kozłówce.

Partnerzy prywatni:

Nagroda Główna „HERMES”: Dom Handlowy „Jubilat”
Wyróżnienie: Sale Zabaw „Fikołki” sp. z o.o.

Od stycznia 2026 roku rusza nabór zgłoszeń do kolejnej edycji konkursu „Kraków bez barier” – już
teraz zapraszamy wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w tym społecznie cennym
przedsięwzięciu pozwalającym ukazywać, promować i doceniać osoby, instytucje i działania czyniące
miasto Kraków miejscem przyjaznym, otwartym i dostępnym dla wszystkich.


